Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

08-11-2018
F.10/17/339
NL:TZ:0000014496:F001
11-07-2017

mr. JCAM Los
mr A.F. Ammerlaan

B.V. Krukkert-Atlas Houtindustrie 09-05-2018
4

Gegevens onderneming

B.V. Krukkert-Atlas Houtindustrie is opgericht op 12 december 1992 en was 09-05-2018

gevestigd aan het adres Vlaardingweg 28 te Rotterdam. 4

Activiteiten onderneming

De onderneming van curanda bestaat voornamelijk uit het verlijmen van 09-05-2018

plaatmaterialen. Op die wijze worden (brand- en stralingwerende) deuren en 4

wanden voor o.a. ziekenhuizen en jachtbouw gemaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 1.445.837,00 € -22.725,00
2016 € 1.038.652,10

2017 €476.453,74

Balanstotaal

€877.943,00



Toelichting financiéle gegevens

Uit de jaarrekening 2015 blijkt van een omzet van € 1.699.026,00 in 2014 en €
1.445.837,00 in 2015. Uit de grootboekadministratie blijkt van een omzet van €
1.038.652,10 in 2016 en € 476.453,74 in 2017.

In 2015 heeft curanda een verlies gemaakt van € 22.725,00. De jaarrekening
2016 is nog niet beschikbaar.

In 2015 bedroeg het balanstotaal € 877.943,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Curanda had tien personeelsleden.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 21.523,35

Boedelsaldo
€ 28.279,62

Boedelsaldo
€ 33.490,48

Verslagperiode

van
9-2-2018

t/m
8-5-2018

van
9-5-2018

t/m
7-8-2018

van
8-8-2018

t/m
7-11-2018

09-05-2018
E 4

09-05-2018
E 4

09-05-2018

4

08-08-2018
5

08-11-2018
[ 6

09-05-2018
Ek

08-08-2018
5

08-11-2018
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 17,48 uur
5 5,24 uur
6 5,70 uur
totaal 28,42 uur

Toelichting bestede uren

In totaal zijn aan dit faillissement 158 uren en 44 minuten besteed (tot en met 09-05-2018

8 mei 2018). 4

In totaal zijn aan dit faillissement 164 uren en 8 minuten besteed (tot en met 08-08-2018
7 augustus 2018). 5

In totaal zijn aan dit faillissement 169 uren en 50 minuten besteed (tot en 08-11-2018

met 7 november 2018). 6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van curanda is Baars Stoop Properties B.V. Deze vennootschap 09-05-2018
heeft twee bestuurders, namelijk C. Baars Holding B.V. en J.P.M. Stoop Beheer 4

B.V. Hun bestuurders zijn respectievelijk de heer Constantijn Baars en de heer

Johannes Petrus Maria Stoop.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 09-05-2018
4

1.3 Verzekeringen

De verzekeringsovereenkomsten zijn mede ten behoeve van curanda gesloten 09-05-2018
door Baars Stoop Properties B.V. (bestuurder). Dekking op deze 4
overeenkomsten ten behoeve van curanda is gecontinueerd in elk geval tot en

met de periode van voortzetting van de onderneming.

1.4 Huur

Er is een huurovereenkomst aangetroffen. In het kader van de doorstart is met 09-05-2018
de verhuurder afgesproken dat de huurovereenkomst per datum faillissement 4
met wederzijds goedvinden is geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders vertelden de curator dat de slechte financiéle positie van 09-05-2018
curanda is veroorzaakt door verschillende omstandigheden, waaronder het 4
failleren van een debiteur, kosten vanwege een bodemsanering en de

wijziging van de financiering van ziekenhuizen in 2013. Vooral de

belastingschulden zijn daardoor toegenomen (voornamelijk loonbelasting).

Toen de Belastingdienst het failissement aanvroeg, was daartegen nauwelijks

verweer mogelijk, aldus de bestuurders. De curator heeft de oorzaak van het

faillissement in onderzoek.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is nog niet afgewikkeld
en zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

Zie verder het hoofdstuk 'Rechtmatigheid' verderop in dit verslag. 08-08-2018

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-05-2018
E 4

Personeelsleden
10

Curanda had tien personeelsleden in dienst. Met de rechtspersoon, die de
onderneming van curanda heeft gekocht, is overeengekomen dat zij aan alle
personeelsleden een marktconform dienstverband zal aanbieden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-05-2018
E 4

Personeelsleden
11

In het jaar voor het failissement waren er elf personeelsleden werkzaam voor
curanda.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2017 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Er resteren geen werkzaamheden. 09-05-2018

4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. Het bedrijfspand van curanda is 09-05-2018
eigendom van Baars Stoop Properties B.V. 4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 09-05-2018
4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen en voorraad € 5.000,00 € 300,00
totaal € 5.000,00 € 300,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn bedrijfsmiddelen van curanda aangetroffen. De machines zijn eigendom 09-05-2018
van Baars Stoop Properties B.V. De belastingdienst heeft bodembeslag gelegd 4

op deze activa. In het kader van de doorstart zal het beslag worden

opgeheven tegen betaling van een vergoeding aan de Belastingdienst.

De bedrijfsmiddelen zijn, samen met de voorraad, verkocht voor een koopsom
van € 5.000,00 (€ 2.000,00 bodemzaken en € 3.000,00 niet-bodemzaken).

Wat betreft de verkochte, aan de bank verpande niet-bodemzaken is een
boedelbijdrage van 300,-- met de bank overeengekomen (10 %).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een vordering waarvoor het bodemvoorrecht kan worden 09-05-2018
uitgeoefend. De bodemzaken van curanda zijn verkocht voor een koopsom van 4
€ 2.000,00.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden. 09-05-2018

4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad aangetroffen. De bedrijfsmiddelen zijn, samen met 09-05-2018
de voorraad, verkocht voor een koopsom van € 5.000,00 (€ 2.000,00 4
bodemzaken en € 3.000,00 niet- bodemzaken).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden. 09-05-2018

4

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 25.000,00 € 0,00

totaal € 25.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

Eris goodwill aangetroffen. De goodwill is verkocht voor een bedrag van €
25.000,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Na de tweede verslagperiode resteren er geen werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteurenvorderingen zijn verpand aan Rabobank. Aangezien er
vooralsnog geen vooruitzicht bestaat dat Rabobank uit de aan haar verstrekte
zekerheden kan worden voldaan, zal de curator geen actieve rol spelen bij de
debiteurenincasso.

Rabobank heeft in de zesde verslagperiode te kennen gegeven dat de
uitwinning van haar zekerheden is gestaakt, aangezien uitwinning volgens
haar niet meer mogelijk is. Daardoor is de vordering van Rabobank niet
volledig voldaan. Rabobank is, in verband met de financiéle afwikkeling,
verzocht een beknopt overzicht toe te sturen waaruit haar vordering ten tijde
van faillietverklaring blijkt, het bedrag dat uit de zekerheden is ontvangen en
de restantvordering. De curator heeft Rabobank benadrukt geen afstand te
doen van de debiteurenvorderingen.

De curatoris in overleg met Rabobank met betrekking tot de resterende
debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Behalve dat Rabobank zal worden gevraagd rekening en verantwoording voor
de debiteurenincasso af te leggen, zijn er geen te verrichten werkzaamheden.

In de vijfde verslagperiode heeft de curator Rabobank verzocht om rekening en
verantwoording voor de debiteurenincasso af te leggen. Rabobank verwacht in
de zesde verslagperiode aan het verzoek van de curator te kunnen voldoen.

In de zevende verslagperiode worden de werkzaamheden met betrekking tot
de debiteuren voortgezet.

5. Bank/Zekerheden

09-05-2018
E 4
09-05-2018
Ek
09-05-2018
E 4
08-11-2018
EEG
09-05-2018
Ek
08-08-2018
EE
08-11-2018
[ 6



5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering ingediend van € 778.569,73.

Verwezen wordt naar punt 4 van het verslag.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft diverse zekerheden verkregen, waaronder een pandrecht op
de goederen van curanda (vorderingen, voorraad en bedrijfsmiddelen).

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft de positie van separatist en oefent die ook uit.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben verschillende crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Voor zover de betreffende eigendommen zich nog op
het adres van curanda bevonden, hebben de schuldeisers gelegenheid gehad
hun eigendommen op te halen.

5.6 Retentierechten

Er hebben nog geen crediteuren een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben nog geen crediteuren een beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
€ 300,00

De curator zal vooralsnog geen werkzaamheden voor de separatist verrichten,
met uitzondering van het verkopen van de niet-bodemzaken. Wat betreft de
verkochte niet-bodemzaken is een boedelbijdrage van € 300,--
overeengekomen.

09-05-2018
Ek
08-11-2018
EEG
09-05-2018
Ek
09-05-2018
Ek
09-05-2018
=k
09-05-2018
E 4
09-05-2018
=k
09-05-2018
E 4
09-05-2018
Bk



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 09-05-2018
E 4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is korte tijd, met toestemming van de rechter-commissaris, 09-05-2018
voortgezet. 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag I 09-05-2018
De financiéle verslaglegging zal in het tweede verslag worden opgenomen. 4
Verslag II

De erkende kosten van de voortzetting belopen vooralsnog € 8.566,43
inclusief BTW. De baten belopen € 41.769,08 inclusief BTW. In de tweede
verslagperiode is daarvan € 17.159,89 inclusief BTW aan de boedel voldaan.
Eén debiteur van de voortzetting heeft zich op het standpunt gesteld dat zij
een bedrag van € 5.156,53 onverschuldigd aan de boedel heeft betaald
(vanwege facturen voor werkzaamheden in de periode na de voortzetting).
Aangezien deze debiteur ook nog een bedrag in verband met de voortzetting
verschuldigd is, heeft de curator het betreffende bedrag nog niet terugbetaald.

Verslag III
De financiéle afwikkeling van de voortzetting is in de derde verslagperiode nog
niet afgerond en zal in de vierde verslagperiode worden voortgezet.

Verslag IV
In de vierde verslagperiode is € 22.907,79 aan de boedel voldaan, waardoor
de voortzetting heeft geleid tot een omzet van € 40.067,68.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Na de vierde verslagperiode resteren er geen noemenswaardige 09-05-2018
werkzaamheden. 4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming van curanda is verkocht aan Project Trading B.V. Dat is een 09-05-2018
dochtervennootschap van Baars Stoop Properties B.V. 4



6.5 Verantwoording

Zie 'overige activa'. 09-05-2018
4

6.6 Opbrengst

09-05-2018
Zie 'overige activa'. Behalve het verkopen van de goodwill, heeft de boedel 4
baat gehad bij de doorstart door Project Trading B.V. Dit heeft ertoe geleid dat
de huurovereenkomst per datum faillissement is beéindigd en dat de
arbeidsovereenkomsten eerder kunnen worden beéindigd. Daarnaast is de
werkgelegenheid gebaat geweest bij de doorstart.
6.7 Boedelbijdrage
09-05-2018
Niet van toepassing.
Ek
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 09-05-2018
E 4
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Verslag I 09-05-2018
De curator zal in de tweede en derde verslagperiode onderzoek verrichten 4
naar de boekhoudplicht.
Verslag III
In de derde verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de
boekhoudplicht uitbesteed. Naar verwachting zal het onderzoek in de vierde
verslagperiode worden afgerond.
Verslag IV
Het onderzoek naar de boekhoudplicht is in de vierde verslagperiode nog niet
afgerond en zal in de vijfde verslagperiode worden voortgezet.
Verslag V 08-08-2018
Het onderzoek naar de boekhoudplicht is in de vijfde verslagperiode voorlopig 5

afgerond. De administratie maakt een redelijk verzorgde indruk en uit de
administratie kunnen de rechten en verplichtingen van B.V. Krukkert-Atlas
Houtindustrie worden afgeleid.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2015 is te laat gedeponeerd, namelijk op 12 april 2017. 09-05-2018
Hetzelfde geldt voor de jaarrekening 2013, die op 20 mei 2015 is 4
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring afgegeven. 09-05-2018
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Curanda is opgericht in 1992. Een eventuele vordering betreffende de 09-05-2018
volstortingsplicht is derhalve verjaard. Aangezien het eventueel niet volstorten 4

van de aandelen - vanwege het tijdsverloop - ook geen oorzaak van het

faillissement kan zijn, zal de curator hier geen onderzoek naar verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
4
Verslag I
Vanwege de schending van de deponeringsplicht staat het onbehoorlijk
bestuur vast. De curator zal in de tweede en derde verslagperiode beoordelen
of er andere redenen zijn om te spreken van een onbehoorlijke taakvervulling
door de bestuurders.
Verslag III
In de derde verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar onbehoorlijk
bestuur uitbesteed. Naar verwachting zal het onderzoek in de vierde
verslagperiode worden afgerond.
Verslag IV
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet afgerond en zal in de
vijffde verslagperiode worden voortgezet.
08-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
Verslag V
Project Trading B.V., C. Baars Holding B.V., Baars Stoop Properties en J.P.M.
Stoop Beheer B.V. zijn in de vijfde verslagperiode in de gelegenheid gesteld om
aan de hand van stukken nadere informatie aan de curator te verstrekken met
betrekking tot de rekening-courantverhoudingen. De curator heeft hierdoor
nog geen definitief standpunt kunnen innemen.
08-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6

In de zesde verslagperiode is het onderzoek voorlopig afgerond. Vanwege
de niet tijdige deponering van jaarrekeningen staat vast dat curanda
onbehoorlijk is bestuurd.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Van paulianeus handelen is nog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Tussen de curator enerzijds en Project Trading B.V., C. Baars Holding B.V.,
Baars Stoop Properties en J.P.M. Stoop Beheer B.V anderzijds bestaat enige
discussie over de rekening-courantverhoudingen. De curator verwacht in de
komende verslagperiode een definitief standpunt in te nemen.

De discussie over de rekening-courantverhoudingen is in de zesde
verslagperiode nog niet afgerond. Verwezen wordt naar punt 4 van het
verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag I

In de tweede en derde verslagperiode zal onderzoek worden verricht naar de
administratieplicht en de taakvervulling door de bestuurders en eventueel
paulianeus handelen.

Verslag III

De curator heeft het onderzoek deels uitbesteed. Het volledige
rechtmatigheidsonderzoek zal waarschijnlijk in de vierde verslagperiode
worden afgerond.

Verslag IV
Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de vijfde verslagperiode worden
voortgezet.

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond. Het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur zal in de zesde verslagperiode worden voortgezet.

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt in de zevende verslagperiode
voortgezet en zal worden afgerond zodra duidelijkheid is verkregen over de
onder punt 4.1 genoemde vorderingen en de rekening-courantverhoudingen
binnen het concern.

09-05-2018
E 4
09-05-2018
=k
08-11-2018
EEG
09-05-2018
E 4
08-08-2018
ERE
08-11-2018
EEG



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-05-2018

Salaris curator P.M.

4

UWV: € 26.655,46

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 780.402,00 09-05-2018
4

€ 780.513,00 08-08-2018
5

8.3 Pref. vord. UWV

€ 31.869,96 09-05-2018
4

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 560,00 09-05-2018

4

Aanvraagkosten.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

34 09-05-2018
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 885.438,41 09-05-2018
4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 09-05-2018
4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het verder inventariseren van de crediteuren. 09-05-2018

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

09-05-2018
E 4

09-05-2018
E 4

09-05-2018
Ek

09-05-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag I 09-05-2018
De tweede verslagperiode zal voornamelijk in het teken staan van het 4
incasseren van de resterende koopsom, het incasseren van het resultaat van

de voortzetting en - waar nodig - de financiéle afwikkeling van de doorstart.

Verslag II

De derde verslagperiode zal voornamelijk in het teken van het
rechtmatigheidsonderzoek staan. Daarnaast zal het resterende resultaat van
de voortzetting zoveel mogelijk worden geincasseerd.

Verslag III

In de vierde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet en mogelijk worden afgerond. Voor het overige wordt het
resterende resultaat van de voortzetting zoveel mogelijk geincasseerd.

Verslag IV
Vanaf de vierde verslagperiode zien de te verrichten werkzaamheden
voornamelijk op de afwikkeling van het rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag V 08-08-2018
In de zesde verslagperiode zal Rabobank rekening en verantwoording voor de 5
debiteurenincasso afleggen en zal het rechtmatigheidsonderzoek worden

voortgezet.

In de zevende verslagperiode worden de werkzaamheden met betrekking tot 08-11-2018
het rechtmatigheidsonderzoek en de debiteuren voortgezet. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 09-05-2018
4

10.3 Indiening volgend verslag

8-2-2019 08-11-2018
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


